AMTSBLATT

der Stadt Haltern am See

öffentliche Bekanntmachung -

46. Jahrgang

29.06.2017

Nr. 6



Inhalt:

- 1. Die 18. Sitzung des Rates der Stadt Haltern am See findet am Donnerstag, 06.07.2017, um 17.30 Uhr, im Ratssaal, Dr.-Conrads-Straße 1, statt
- 2. Bekanntmachung Verleihung Bürgerpreis Ehrenamt
- Kraftloserklärung eines S-Zuwachssparens mit der Kontonummer 31106404 sowie Aufgebot eines Sparkassenbuches mit der Kontonummer 32024994 <u>hier:</u> Bekanntmachung der Stadtsparkasse Haltern am See

Bekanntmachung

Die 18. Sitzung des Rates der Stadt Haltern am See findet am Donnerstag, 06.07.2017, um 17:30 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Dr.-Conrads-Straße 1, statt.

I. Öffentlicher Teil der Sitzung

ТОР	DS-Nr.	Betreff
1	-	Eröffnung der Sitzung sowie Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
2	-	Ehrung des Herrn Ulrich Hatkemper für 15-jährige Ratsmitgliedschaft
3	17/084	Unbefristete Bestellung von Herrn Meussen zum allgemeinen Vertreter des Bürgermeisters
4	17/092	Abberufung und Bestellung des technischen Betriebsleiters des Eigenbetriebes Stadtentwässerung
5	17/096	Bestellung eines stellvertretenden Mitgliedes für den Aufsichtsrat der WiN Emscher-Lippe GmbH
6	17/097	Wahl eines stellvertretenden Mitglieds für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Gemeinsame Kommunale Datenzentrale Recklinghausen"
7	17/098	Begradigung der Einmündung des ehemaligen Fahrradweges neben dem Fußweg in den Nordwall hier: Antrag der WGH-Fraktion vom 11.05.2017
8	17/094	"Haltern App" hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 25.03.2017
9	17/072	Absenkung der Progressionsgeschwindigkeit ("Grüne Welle") auf der Weseler Straße (B 58) hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 29.09.2016
10	17/059	Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Marktstandgebühren
11	17/057	Neuordnung der Schulassistenz im Rahmen der Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche gem. § 35a SGB VIII
12	17/060	Namensgebung Grundschulverbund Luther-Eichendorff-Schule
13	17/071	Neubau einer fünfgruppigen Tageseinrichtung für Kinder hier: Grundsatzentscheidung über Standort und Bauausführung
14	17/095	Bau einer Unterbringung für Asylbegehrende an der Recklinghäuser Str. 49b
15	17/073	Bauleitplanverfahren zur Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 77 der Stadt Haltern am See "Bossendorf Ecksteins Hof" hier: a) Beschlussfassung über die eingegangenen Anregungen (Abwägung) b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB

TOP	DS-Nr.	Betreff
16	17/074	Bauleitplanverfahren zur Aufstellung der 9. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 "Breitenweg – I. Abschnitt" der Stadt Haltern am See hier: a) Aufstellungsbeschluss zur 9. Änderung gem. § 2 Abs. 1 i. V. m. § 13a des Baugesetzbuches (BauGB) b) Billigung der Planung zum Zwecke der "Frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung" gem. § 3 Abs. 1 BauGB sowie zur Durchführung der Beteiligung der Träger öffentl. Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB
17	17/076	Bauleitplanverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 96 "Zur Lehmkuhle" der Stadt Haltern am See hier: Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB)
18	17/077	Planersatzverfahren nach § 125 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) Ausbau der Straße "Im Mühlbachtal" in Haltern am See hier: a) Beschlussfassung über die eingegangenen Anregungen (Abwägung) b) Feststellung des Vorliegens der Voraussetzungen nach §1 Abs.4 – 7 Bau GB
19	17/080	Bauleitplanverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 138 "Schloss Sythen" der Stadt Haltern am See im Ortsteil Sythen hier: Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB)
20	17/081	Bauleitplanverfahren zur Aufstellung eines sachlichen Teilflächennutzungsplanes zur Ausweisung von Konzentrationszonen für Windenergieanlagen der Stadt Haltern am See hier: Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB)
21	17/085	Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Haltern am See hier: Aufhebung des Feststellungsbeschlusses vom 29.09.2016
22	17/086	Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Haltern am See 1. Beschluss über die Ergebnisse (Abwägung) der Öffentlichkeits - und Behördenbeteiligungen nach §§ 3 und 4 BauGB nach erneuter Offenlage im Mai 2017 2. Feststellungsbeschluss über den Flächennutzungsplan einschließlich Begründung und Umweltbericht
23	17/099	Jahresabschluss 2016 der Stadtsparkasse Haltern am See
24	17/063	Feststellung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes 2016 einschließlich der Gewinnverwendung der Stadtwerke Haltern am See GmbH sowie Entlastung der Geschäftsführer und des Aufsichtsrates
25	17/064	Jahresabschluss des Eigenbetriebes "Seestadthalle Haltern am See" zum 31.12.2016 sowie Gewinnverwendung
26	17/090	Jahresabschluss 2016 des Eigenbetriebes Stadtentwässerung Haltern am See
27	17/082	Jahresrechnungen der von der Stadt Haltern am See verwalteten Interessentenschaften für die Haushaltsjahre 2015 und 2016
28	17/100	Entwurf des Jahresabschlusses 2016 der Stadt Haltern am See
29	-	Anfragen und Mitteilungen im öffentlichen Teil

II. Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

ТОР	DS-Nr.	Betreff
30	17/088	Beteiligungsangelegenheit der Gelsenwasser AG
31	17/089	Beteiligungsangelegenheit der Gelsenwasser AG
32	-	Anfragen und Mitteilungen im nichtöffentlichen Teil

Vorstehende Tagesordnung wird hiermit öffentlich bekanntgegeben.

Haltern am See, 29.06.2017

Der Bürgermeister

gez. Klimpel

Bekanntmachung

Verleihung Bürgerpreis Ehrenamt

Der Bürgermeister der Stadt Haltern am See verleiht jährlich einen oder mehrere Bürgerpreise für herausragendes ehrenamtliches Engagement zum oder in zeitlicher Nähe zum 5. Dezember (internationaler Tag des Ehrenamtes) im Rahmen einer öffentlichen Feierstunde. Dieser Preis ist undotiert.

Die Auswahl des/der Preisträger(s) trifft eine Jury, die sich unter Vorsitz des Bürgermeisters aus Persönlichkeiten des öffentlichen Lebens, benannt von Verbänden der Wohlfahrtspflege, zusammensetzt. Die Sitzungen der Jury sind nicht öffentlich.

Vorschlagsberechtigt sind Einwohnerinnen und Einwohner der Stadt Haltern am See. Der Bürgermeister bittet um geeignete Vorschläge bis zum 06. Oktober 2017 an:

Bürgermeister Bodo Klimpel
- persönlich Dr. Conrads-Str. 1
45721 Haltern am See

Der Preis kann Personen oder Personengruppen verliehen werden, die sich durch besonderes ehrenamtliches Engagement verdient gemacht haben und im Bereich der Stadt Haltern am See wohnen oder arbeiten. Der Preis kann allen verliehen werden, die sich freiwillig und ehrenamtlich durch Übernahme von Verantwortung für die Gestaltung einer menschlichen und solidarischen Gesellschaft einsetzen.

Haltern am See, 26.06.2017
Der Bürgermeister
gez.
(Klimpel)

Kraftloserklärung eines S-Zuwachssparens der Stadtsparkasse Haltern am See

Das S-Zuwachssparen mit der

Konto-Nr. 31106404

wird hiermit, nachdem die Aufgebotsfrist am 02. Mai 2017 abgelaufen ist, für kraftlos erklärt.

Haltern am See, 02. Mai 2017 Stadtsparkasse Haltern am See Vorstand

gez. Helmut Kanter gez. i. V. Ralf Junge

<u>Aufgebot eines Sparkassenbuches</u> <u>der Stadtsparkasse Haltern am See</u>

Die Kraftloserklärung des Sparkassenbuches mit der

Konto-Nr. 32024994

wird beantragt.

Der Inhaber dieser Urkunde wird aufgefordert, spätestens bis zum 13. September 2017 seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei der Stadtsparkasse Haltern am See anzumelden, da andernfalls die Sparkassenbuchurkunde für kraftlos erklärt wird.

Haltern am See, 13. Juni 2017 Stadtsparkasse Haltern am See Vorstand

gez. Helmut Kanter gez. Jutta Kuhn